
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E JULIO D E 1000 . 

TENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA 1)E FALENCIA. Ayuntamiento de La Puebla de Valdavia. 

municipal de La Puebla de Valdavía. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Cénso 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 
de 26 de Junio de 1890. 
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26 
27 
28 
29 
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32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 

48 
49 
50 
51 

APELLIDOS. 

Abad Bartolomé 
Abad Bartolomé 
Aparicio Herrero 
Aparicio Baños 
Aparicio Baños 
Abad Merino 
Abad Merino 

B. 

Baños Merino 
Baños Merino 
Baños Peral 
Baños Cabezón 
Baños Cabezón 
Baños Cabezón 
Baños Escalera 
Baños Merino 
Blanco Vicente 
Bravo Estalayo 
Baños Merino 
Barrio Corral 
Baños Merino 

C. 

Calle Rodríguez 
Calle Rodríguez 
Cabezón Cosgaya 
Calvo Miguel 
Corral González 
Corral Palacios 
Corral Palacios 
Cabezón Merino 
Cabezón Olmo 
Calvo Gutiérrez 

Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Fernández 

F . 

Baños 
Gregorio 
García 
Merino 
Merino 
Martín 
Herrero 
Aparicio 
Herrero 
Urbaneja 
Fernández 
Diez 
García 
Martín 
Diez 
Martín 
Menéndez 

Gr. 

NOMBRES. E D A D . 

García Gutiérrez 
García Merino 
González Noriega 
González Herrero 

Tomás. 
José. 
Inocencio. 
Eusebio. 
Saturnino. 
Pedro. 
Alejo. 

Eustoquio. 
Manuel. 
Juan. 
Mariano. 
Francisco. 
Julián. 
Manuel. 
Claudio. 
Joaquín. 
Juan. 
Mariano. 
Tomás. 
Luís. 

Basilio. 
Ciriaco. 
Mariano. 
Felipe. 
Miguel. 
Clemente. 
Leandro. 
J u a n . 
E l ias . 
Santiago. 

Esteban. 
Manuel. 
Deogracias. 
Fructuoso. 
Fructuoso. 
Cándido. 
Felipe. 
Mariano. 
Pedro. 
Marcelo. 
Julián. 
Antonino. 
Marcelo. 
Gregorio. 
Félix. 
Evaristo. 
Apolinar. 

Juan. 
Victoriano. 
Ignacio. 
Ramón. 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.o 
PROFESION. 

Si os ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

59 
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51 
41 
33 
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35 
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33 
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44 
47 
35 
30 
25 

61 
63 
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61 
69 
47 
38 
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29 

i 26 
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36 
62 
55 
36 
65 
69 
74 
74 
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34 
30 
28 
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26 
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45 
38 
64 

La Puebla. 
I d e m . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
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Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
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Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Molinero. 
Labrador'. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Propietario. 
Labrador. 
J o r n a l e r o . 
Labrador. 
Tdem. 
Idem. 
.Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Molinero. 

Pastor. 
Herrero. 
Pastor. 
Idem. 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Si . 
id . 
i d . 
id . 
i d . 
i d . 
i d . 

Si-
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. • 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si, 
id. 
id. 
No. 



de la ins-
cripción 
general. 

en la 

Sección. 

52 52 
53 53 
54 54 
55 55 
56 56 
57 57 

APELLIDOS. NOMBRES. 

167 
61 
62 
65 
66 

67 
68 
69 

158 
203 

73 
74 
76 
77 

195 
204 

189 
190 
182 
168 
78 
80 
82 
83 
8o 
87 
88 
89 
91 
92 
95 
96 
97 
98 

100 
101 
103 
159 
160 
161 
104 
105 
107 
110 
111 
112 
114 
115 
116 
118 
171 
175 
176 
177 
178 
179 
183 
187 
191 
192 
196 
197 
205 

119 
120 

121 

58 
59 
60 
61 
62 

63 
64 
65 
66 
67 

68 
69 
70 
71 
72 
73 

74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
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107 
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111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 

121 
122 

128 

González Villegas 
González Santos 
Gómez Corral 
González Terceño 
Gómez Martín 
Gutiérrez Martín 

H. 

Herrero Baños 
Herrero Raíz 
Herrero Pedrosa 
Herrero Ruíz 
Herrero Pérez 

Ibáñez Fernández 
Ibáñez Martín 
Inyesto Palacios 
Ibáñez Puerta 
Ibáñez Puerta 

L . 

Largo Fernández 
Largo Fernández 
López Casas 
López Largo 
Largo Merino 
Largo Merino 

M. 

Martín Diego 
Martín Fernández 
Martín Rabanal 
Mayordomo Mayordomo 
Mata Fraile 
Mata Herrero 
Martín Cabezón 
Martín Blanco 
Martín Merino 
Martín Cabezón 
Martín Cabezón 
Martín Fernández 
Martín Blanco 
Martín Fernández 
Martín Puerta 
Martínez García 
Martín Rico 
Martino Corral 
Merino Fernández 
Merino Baños 
Merino Merino 
Merino Heras 
Merino Rodríguez 
Merino Merino 
Merino Merino 
Merino Merino 
Merino Baños 
Merino Herrero 
Merino Herrero 
Merino Herrero 
Merino Zumaque 
Merino Rodríguez 
Merino Fernández 
Mayordomo Diez 
Merino Merino 
Martín González 
Merino Herrero 
Martín Gutiérrez 
Martín Fernández 
Merino Pedrosa 
Mata Herrero 
Martínez Carral 
Martín Fernández 
Martín Ibáñez 
Martín Sánchez 
Martínez Gutiérrez 
Martín Fernández 

N. 

Noriega Martín ' 
Noriega Martín 

O. 
Ortega Frías 

Elias. 
Rafael. 
Liborio. 
Manuel. 
José. 
Severiano. 

Miguel. 
Matías. 
Críspulo. 
Pedro. 
Marcelino. 

Claudio. 
Tomás. 
Anselmo. 
Francisco. 
Esteban. 

Leandro. 
Felipe. 
Ignacio. 
Ramón. 
Genaro. 
Genaro. 

Maximino. 
Francisco. 
Fernando. 
Anastasio. 
Manuel. 
Venancio. 
Benito. 
Segundo. 
Francisco. 
Raimundo. 
Francisco. 
Vicente. 
Francisco. 
Santiago. 
Pedro. 
Fidel. 
Eleuterio. 
Pedro. 
Mariano. 
Pedro. 
Tomás. 
Gumersindo. 
Julián. 
Beruardino. 
Valentín. 
Gregorio. 
Gregorio. 
Julián. 
Francisco. 
Anastasio. 
Mariano. 
Lázaro. 
Domingo. 
Abdón. 
Ramón. 
Eugenio. 
Hermenegildo. 
Félix. 
Facundo. 
Salustiano. 
Buenaventura. 
Manuel. 
Segundo. 
Pedro. 
Isidro. 
Lúeas. 
Mateo. 

Norberto. 
Agustín. 

Angel. 

E D A D . 
DOMICILIO. 

C A L L E . 

35 
74 
34 
55 
84 
48 

33 
57 
37 
73 
54 

52 
61 
70 
36 
25 

52 
40 
52 
49 
26 
25 

27 
27 
29 
33 
35 
36 
64 
56 
44 
60 
62 
54 
57 
49 
34 
36 
36 
71 
37 
64 
37 
33 
34 
33 
42 
41 
69 
50 
57 
36 
67 
40 
52 
67 
31 
38 
56 
30 
30 
30 
42 
32 
27 
27 
26 
26 
26 

60 
39 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
ídem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

La Puebla. 
Idem. 
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Núm » 
PROFESION. 

51 La Puebla. 

Pastor. 
Jornalero. 
Propietario. 
Pastor. 
Propietario. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Presbítero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Veterinario. 
Presbítero. 
Jornalero. 
Idem. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Pastor. 

Ministrante. 

SI es 0 nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE 

l e e r ? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 

escrib 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id . 

Si. 
id. 
No 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 

Si. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si 



NUMERO DE ORDEN 

ilc 1» II]»-
crlpolón 
jjiiM'nil. 

125 
126 
127 
128 
129 
130 
162 

134 
135 
138 
139 
140 
184 
198 

141 

142 
143 
144 
172 
194 

145 
146 
147 
148 

150 
151 
152 
185 

on la 

Socción. 

124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 

132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 

139 

140 
141 
142 
143 
144 

145 
146 
147 
148 

149 
150 
151 
152 

APELLIDOS. 

P . 

Palacios Vicente 
Pérez García 
Pérez Barrio 
Palacios Villacorta 
Puebla lleras 
Puerta Fernández 
Puerta Fernández 
Palacios Villacorta 

R. 
Rodríguez Franco 
Rodríguez Gutiérrez 
Romero González 
Revilla Merino 
Revilla Merino 
Rodríguez Mata 
Rodríguez Merino 

S. 

Santos González 

T . 

Terceño Cabezón 
Treceno Franco 
Tejedor Merino 
Terceño Franco 
Treceño Ibáñez 

V . 

Villegas Aparicio 
Villegas Aparicio 
Villacorta González 
Villacorta González 

z. 
Zumaque Inyesto 
Zumaque Urbaneja 
Zumaque Rodríguez 
Zumaque Tejedor 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

C A L L E . Ními," 

PROFESIÓN. 

51 es (i lió 
elegible 

pura 
cargos 

Conceji-
les. 

Rafael. 34 La Puebla. Labrador. 
Angel. 38 Idem. Jornalero. 
Manuel. 54 Idem. Maestro. 
Federico. 86 Idem. Labrador. 
José. 50 Idem. Idem. 
Eduardo. 44 Idem. Idem. 
Segundo. 70 Idem. Propietario. 
Juan. 33 Idem. Labrador. 

Francisco. 51 La Puebla. Labrador. 
Julián. 61 Idem. Propietario. 
Cipriano. 51 Idem. Pastor. 
Juan. 63 Idem. Jornalero. 
Eugenio. 58 Idem. Labrador. 
Ignacio. 29 Idem. Propietario. 
Demetrio. 26 Idem. Jornalero. 

Gregorio. 58 La Puebla. Labrador. 

Pedro. 70 La Puebla. Labrador. 
Atanasio. 56 Idem. Idem. 
Matías. 57 Idem. Idem. 
Lorenzo. 34 Idem. Idem. 
Juan. 27 Idem. Idem. 

Antonio. 53 La Puebla. Labrador. 
Juan. 61 Idem. Idem. 
Andrés. 70 Idem. Pastor. 
Valentín. 65 Idem. Jornalero. 

Gregorio. 68 La Puebla. Labrador. 
Toribio. 43 Idem. Idem. 
Juan. 43 Idem. Idem. 
Aniceto. 29 Idem. Idem. 

¿SABE 

leorV escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si 
id. 
id. 
id. 

Palencia 8 de Julio de 1900. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, o. 1 

Y 
V:. ! 

EL SECRETARIO, 

11. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


